事 務 連 絡 平成30年12月7日

各都道府県教育委員会指導事務主管課 各指定都市教育委員会指導事務主管課 各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課 附属学校を置く各国立大学法人担当課 株式会社立学校を認定した各市町村担当部課

御中

文部科学省初等中等教育局児童生徒課

「平成30年度キャリア教育推進連携シンポジウム」の開催について

キャリア教育の推進については、日頃から御尽力を賜り誠にありがとうございます。 この度、文部科学省は、経済産業省、厚生労働省と合同で、別添1のとおり、「平 成30年度キャリア教育推進連携シンポジウム」を開催します。

ついては、所管及び所轄の学校並びに域内の市区町村教育委員会関係者へ開催を周知するとともに、参加希望について別添2に取りまとめの上、下記のとおり御提出くださいますようお願いします。

記

- 1. 提出期限 平成30年12月20日(木)
- 2. 提出物 別添2

「シンポジウム参加申込書」(一般参加者用)

- 3. 提出 先 初等中等教育局児童生徒課キャリア教育・進路指導担当
- 4. 提出方法 電子メール (career@mext.go.jp 宛)
- 5. その他
  - ・メールの件名は、「○○○シンポジウム参加申込」としてください。
  - ・添付ファイル名は、「別添2【○○○】参加申込書.xlsx」としてください。(○○○には、■■県(市)教委、▲▲県私学、

●●大学、◆◆市町村株立を記入)

・参加者がいない場合もメールにてその旨の連絡をお願いいたします。

### 【本件連絡先】

文部科学省初等中等教育局児童生徒課 キャリア教育・進路指導担当(迫、濱口)

TEL 03-5253-4111(内4728)

03-6734-4728 (直通)

FAX 03-6734-3735

e-mail career@mext.go.jp

# 平成30年度キャリア教育推進連携シンポジウム概要

## 1. 開催日時等

日 時:平成31年1月18日(金)13:00~16:30

場 所:国立オリンピック記念青少年総合センターカルチャー棟 大ホール

(東京都渋谷区代々木神園町3番1号)

費 用:無料 定 員:750名

### 2. プログラム内容

#### ① 表彰式

「文部科学大臣表彰 (代表団体)、キャリア教育アワード (最優秀賞)、キャリア教育推 進連携表彰

## ② ポスターセッション(事例発表)

「文部科学大臣表彰」の代表団体、「キャリア教育アワード」の各部門で最優秀賞を受賞 した企業・経済団体及び「キャリア教育推進連携表彰」を受賞した学校・企業・経済団体等 によるキャリア教育の取組の先進事例を発表。

### ③ 講評、講演

キャリア教育推進連携表彰・キャリア教育アワード 審査委員長 国立大学法人東京工業大学 学長 益 一哉氏

#### 3. 主 催

文部科学省・厚生労働省・経済産業省

## 4. 後 援(予定)

一般社団法人日本経済団体連合会/公益社団法人経済同友会/

公益財団法人日本進路指導協会/全国中学校進路指導・キャリア教育連絡協議会/

全国高等学校進路指導協議会/特定非営利活動法人キャリアコンサルティング協議会